АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          от ___ ноября  2021 года                                                    №____
с.Кыра

[bookmark: _GoBack]Об утверждении Плана проведения мониторинга качества предоставления муниципальных услуг на 2022 год на территории муниципального района «Кыринский район»

В целях повышения качества предоставляемых населению муниципального района «Кыринский район» муниципальных услуг, на основании ст. 26 Устава муниципального района «Кыринский район», администрация муниципального района «Кыринский район» постановляет:
1. Утвердить План проведения мониторинга качества предоставления муниципальных услуг на 2022 год на территории муниципального района «Кыринский район» (приложение № 1).
2. Руководителям отраслевых (функциональных) органов и отделов, специалистам администрации муниципального района «Кыринский район», руководителям предприятий (организаций), предоставляющим муниципальные услуги, организовать проведение мониторинга качества предоставления муниципальных услуг в указанные сроки, указанные в Плане. В течение пяти календарных дней с момента окончания проведения мониторинга направить в отдел экономики, развития среднего, малого предпринимательства и потребительского рынка администрации муниципального района «Кыринский район» заполненные анкеты (приложение № 2,3).
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после подписания и обнародования на официальном стенде администрации муниципального района «Кыринский район», разместить на официальном сайте муниципального района «Кыринский район».

Глава муниципального района
«Кыринский район»                                                                          Л.Ц. Сакияева

Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального района «Кыринский район»
 от  «___» ноября 2021 года   №_____

ПЛАН
проведения мониторинга качества предоставления муниципальных услуг администрации муниципального района
«Кыринский район» на 2022 год

	№
	Наименование муниципальной услуги
	Срок
проведения
	Подразделение органа местного самоуправления, ответственное за проведение мониторинга

	АРХИВНЫЙ ФОНД

	1
	Исполнение запросов социально-правового и тематического характера юридических и физических лиц
	июнь 2022 года
	Архивный отдел администрации муниципального района «Кыринский район»

	2.
	Выдача документов для исследователей в читальный зал муниципального архива
	май, июнь 2022 года
	Архивный отдел администрации муниципального района «Кыринский район»

	3.
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей
	май, июнь  2022 года
	Архивный отдел администрации муниципального района «Кыринский район»

	ЗЕМЕЛЬНЫЕ И ИМУЩЕСТВЕННЫЕ ОТНОШЕНИЯ

	4
	Подготовка и организация аукциона  по продаже земельного участка  или аукциона на право заключения договора аренды земельного участка
	февраль, март,
апрель, май, июнь, июль 2022 года
	Отдел по управлению имуществом и земельными ресурсами администрации муниципального района «Кыринский район»

	5
	Бесплатное предоставление в собственность  гражданам земельных участков, находящихся в  собственности муниципального района «Кыринский район», и земельных участков на территории муниципального района «Кыринский район», государственная собственность на которые не разграничена, для индивидуального жилищного строительства
	февраль, март,
апрель, май, июнь, июль 2022 года
	Отдел по управлению имуществом и земельными ресурсами администрации муниципального района «Кыринский район»

	6
	Предоставление в постоянное (бессрочное) пользование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков,  государственная собственность на которые не разграничена
	февраль, март,
апрель, май, июнь, июль 2022 года
	Отдел по управлению имуществом и земельными ресурсами администрации муниципального района «Кыринский район»

	7
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в собственность или аренду гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности без проведения торгов
	февраль, март,
апрель, май, июнь, июль 2022 года
	Отдел по управлению имуществом и земельными ресурсами администрации муниципального района «Кыринский район»

	8
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в аренду без проведения торгов
	февраль, март,
апрель, май, июнь, июль 2022 года
	Отдел по управлению имуществом и земельными ресурсами администрации муниципального района «Кыринский район»

	9
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории
	февраль, март,
апрель, май, июнь, июль 2022 года
	Отдел по управлению имуществом и земельными ресурсами администрации муниципального района «Кыринский район»

	10
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности  и предназначенные для сдачи в аренду
	февраль, март,
апрель, май, июнь, июль 2022 года
	Отдел по управлению имуществом и земельными ресурсами администрации муниципального района «Кыринский район»

	11
	Передача муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование, возмездное пользование
	февраль, март,
апрель, май, июнь, июль 2022 года
	Отдел по управлению имуществом и земельными ресурсами администрации муниципального района «Кыринский район»

	12
	Предоставление в аренду без проведения торгов земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на которых расположен объект незавершенного строительства, однократно для завершения строительства этого объекта
	февраль, март,
апрель, май, июнь, июль 2022 года
	Отдел по управлению имуществом и земельными ресурсами администрации муниципального района «Кыринский район»

	13
	Предоставление в безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	февраль, март,
апрель, май, июнь, июль 2022 года
	Отдел по управлению имуществом и земельными ресурсами администрации муниципального района «Кыринский район»

	14
	Предоставление в собственность земельных участков, находящихся в муниципальной собственности  и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, собственникам расположенных на данных земельных участках зданий, сооружений
	февраль, март,
апрель, май, июнь, июль 2022 года
	Отдел по управлению имуществом и земельными ресурсами администрации муниципального района «Кыринский район»

	15
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в собственность без проведения торгов
	февраль, март,
апрель, май, июнь, июль 2022 года
	Отдел по управлению имуществом и земельными ресурсами администрации муниципального района «Кыринский район»

	16
	Прием документов, необходимых для согласования перевода жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое, а также выдача соответствующих решений о переводе или об отказе в переводе
	февраль, март,
апрель, май, июнь, июль 2022 года
	Отдел по управлению имуществом и земельными ресурсами администрации муниципального района «Кыринский район»

	ОБРАЗОВАНИЕ

	17
	Зачисление в муниципальные образовательные организации, реализующие основную образовательную программу начального общего, основного общего и среднего общего образования
	май, июнь, июль  2022 года
	Комитет  образования администрации муниципального района «Кыринский район»

	18
	Прием заявлений о зачислении  в муниципальные образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады), а также постановка на соответствующий учет
	май, июнь, июль  2022 года
	Комитет образования администрации муниципального района «Кыринский район»

	СТРОИТЕЛЬСТВО

	19
	Выдача разрешений на строительство при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территориях поселений, городских округов, муниципальных районов (межселенных территориях)
	февраль, март,
апрель, май, июнь, июль 2022 года
	Отдел по управлению имуществом и земельными ресурсами администрации муниципального района «Кыринский район»

	20
	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территориях поселений, городских округов, муниципальных районов (межселенных территориях)
	февраль, март,
апрель, май, июнь, июль 2022 года
	Отдел по управлению имуществом и земельными ресурсами администрации муниципального района «Кыринский район»

	21
	Продление срока действия разрешения на строительство объекта капитального строительства
	февраль, март,
апрель, май, июнь, июль 2022 года
	Отдел по управлению имуществом и земельными ресурсами администрации муниципального района «Кыринский район»

	22
	Выдача градостроительного плана земельного участка
	февраль, март,
апрель, май, июнь, июль 2022 года
	Отдел по управлению имуществом и земельными ресурсами администрации муниципального района «Кыринский район»

	23
	Выдача разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	февраль, март,
апрель, май, июнь, июль 2022 года
	Отдел по управлению имуществом и земельными ресурсами администрации муниципального района «Кыринский район»

	КУЛЬТУРА

	24
	Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах, включая библиотечные услуги.
	июнь, июль 2022 года
	Комитет культуры, спорта и молодежной политики администрации муниципального района
«Кыринский район»

	25

Предоставление музейных услуг
	июнь, июль 2022 года
	Комитет культуры, спорта и молодежной политики администрации муниципального района
«Кыринский район»

	ЖИЛИЩНЫЕ И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ ОТНОШЕНИЯ

	26
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	февраль, март,
апрель, май, июнь, июль 2022 года
	Отдел по управлению имуществом и земельными ресурсами администрации муниципального района «Кыринский район»

	27
	Выдача копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, справок и иных документов в сфере жилищно-коммунального хозяйства, выдача которых относится к полномочиям соответствующего муниципального учреждения
	май 2022 года
	Администрации сельских поселений Кыринского района

	28
	Присвоение адресов объектам адресации, изменение аннулирование адресов
	май, июнь, июль 2022 г.
	Администрации сельских поселений Кыринского района